
Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

COrpO Polizia Municipale 

Ordinanza Dirigenziale n. 200 del 5 dicembre 2017 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO - VIA SERPOTTA - TRATTO 
COMPRESO TRA LA VIA VILLA CAPPELLO E LA VIA BENGASI. 
PRESEPE VIVENTE NELLE CATACOMBE DEL CONVENTO DEI FRATI CAPPUCCINI 

I L D I R I G E N T E 

Vista la nota acquisita al protocollo del Settore Polizia 
Municipale al n. 9114 del 04/12/2017 con la quale il Presidente 
dell'A.S.D "La Perla Imperiale" Sig. Carlo Salluzzo, chiede la 
chiusura al traffico veicolare della via Serpotta, nel tratto 
compreso tra la Via Villa Cappello e la Via Bengasi, per allestire 
il Presepe Vivente denominato "LA GROTTA DEL MESSIA" allo scopo di 
far rivivere alla Comunità Castelvetranese l'atmosfera festosa e 
religiosa del Santo Natale; 

Visto il programma allegato alla citata nota; 

Visti gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice della 
Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 
ed il rispettivo "Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della Strada", emanato con Decreto del Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;; 

Considerato che al fine di rendere possibile lo svolgimento della 
manifestazione de qua è necessario vietare la circolazione nella 
Via Serpotta nel Tratto Compreso tra la Via Villa Cappello e la 
Via Bengasi; 

Ritenuto necessario adottare provvedimenti in materia di 
circolazione stradale che garantiscano il regolare svolgimento 
della manifestazione in oggetto nonché la sicurezza di coloro che 
vi assisteranno; 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 

Vietare il transito, per tl:ltti i tipi di veicoli, eccetto per i 
veicoli a servizio delle Autorità civili e militari e di quelli 
preposti al pubblico soccorso nella Via Serpotta, nel tratto 
compreso t:ra la via Vil~a Cappello e . la Via Bengas~, dalle ore 
17.00 alle ore 20.00 delle giornate di seguito indicate: 
08,17,26,30 dicembre 2017 e 6 gennaio 2018. 




